

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Sobotę dnia 22 Listopada r. s. 1819 roku,

Observacje meteorologi- czna.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 21 godz. 3 z połu.	28 cal. 3, 5, lin.	— 6 5 stopn.	Zachodni	Pogoda
— 21 godz. 9 wiecz.	28 — 3, 6, —	— 8 25 —	Zachodni	Pogoda	
— 22 godz. 7 z rana	28 — 3, 7,	— 9 — —	Zachodni	Pogoda	

WIADOMOŚCI KRAJOWE

Międzyboż (w gubernii podolskiej).

Dnia 10 października roku terażniejszego odbył się akt uroczystego otwarcia szkoły powiatowej nowo zaprowadzonej, w gubernii podolskiej, w powiecie latyczewskim, w miasteczku Międzybożu, dziedzicznym Xięcia Adama Czartoryskiego, Kuratora wydziału szkolnego Wileńskiego, przez którego ta szkoła hojną ofiarą jest wzbogacona, wiecznym nadaniem obszernych i wygodnych murów zamkowych, kosztem dziedzica stosownie do potrzeb szkolnych przerobionych, oprócz tego, przeznaczeniem funduszu na utrzymanie osobnego nauczyciela gospodarstwa wiejskiego, i rachunków ekonomicznych, i opatrzeniem na raz pierwszy pomocami naukowymi i potrzebnymi sprzętami. JW. Jan Nepomucen Wyleżyński, Członek honorowy uniwersytetu, jenerałny wizytator szkół gubernii Wołyńskiej i Podolskiej, Marszałek powiatu Nowogrodwołyńskiego, mając poruczenie od uniwersytetu, do otwarcia pomienionej szkoły, obwieścił uprzednio władze rządowe, duchowieństwo dyecezyi kamienieckiej i obywatelów, zapraszając na ten akt uroczysty, który miał stanowić epokę dla powiatu Latyczewskiego, przez wzniesienie zakładu szkolnego, dla publicznej instrukcyi. W dniu więc oznaczonym przybyli do Międzyboża z duchowieństwa JW WJXX. Dąbrowski prałat i kantor kapituły Kamienieckiej, X. Pawłowski kanclerz tejże kapituły i X. Rokosz dziekan Latyczewski, z urzędników: JWW. Marszałkowie, powiatu Latyczewskiego, Jan Wisłocki, i Proskurowskiego, Antoni Grabianka, Alexander Sagatowski prezes sądów Gł. Podolskich, Kajetan Puczyński były marszałek guberski Podolski, Antoni Hrabia Stadnicki pułkownik wojsk polskich, Alexander Bardiniew jenerał major wojsk rossyjskich, Sztegman pułkownik inżynierów i Józef Wyleżyński były major kawaleryi polskiej delegowany do tego aktu od gubernii Podolskiej, tudzież znakomita liczba obojey płci osob. O godzinie 10 zrana JW. Wizytator Wyleżyński w towarzystwie przełożonego szkoły i nauczycielów, z gromem zebranych młodzieży w należytem porządku udał się do kościoła, na wstępie którego, powitany został przez duchowieństwo i wprowadzony do kościoła na miejsce wyznaczone. W kościele

po prawey stronie wielkiego ołtarza wzniesiono tron, na którym umieszczony był portret Najjaśniejszego Pana, a na lewey stronie na krześle postawiony portret Xięcia Adama Czartoryskiego. JWJX. Prałat Dąbrowski po odśpiewanym hymnie przy wystrzałach z dział, celebrował mszą ś., w czasie której X. Marczyński kaznodzieja katedralny kamieniecki i kapelan szkoły kamienieckiej, w kazaniu swoim wskazał uczniom potrzebę łączenia nauk z religią, miłością ludzkości i prawdy. Po skończonej mszy ś. JW. Wizytator Wyleżyński, w zabranyim głosie wystawił obraz nauk w rozmaitych epokach narodu polskiego, a zwracając uwagę na czasy obecne, pobudzał do czci i wdzięczności dla Najjaśniejszego Cesarza, pod którego najlaskawszą opieką coraz większego nabiera wzrostu oświecenie i instrukcyja publiczna, przy tém wyliczył dary dla tej szkoły Xięcia dziedzica i ciągle przywiązanie domu Xiążąt Czartoryskich do nauk i pomocy dla nich czynione. Nakoniec JW. Józef Wyleżyński jako delegowany od obywatelów gubernii Podolskiej w czułych wyrazach dziękował władzy edukacyney, za ułatwionę środki dla mieszkańców gubernii Podolskiej, do nabywania nauk, nieodbitcie potrzebnych w życiu człowieka. Po odśpiewanym hymnie ś. Ambrożeego, całe zgromadzenie udało się do zamku, gdzie kosztem dziedzica był dany obiad na trzysta osób, a wieczorem świetny bal, przy rzesistey illuminacyi całego zamku, na tym balu przy odgłosie dział spełniane były toasty, za długie i szczęśliwe panowanie Najjaśniejszego Cesarza i za zdrowie Xięcia Adama Czartoryskiego, który hojnemi darami ułatwił założenie tej szkoły. Nazajutrz o godzinie 11 udali się uczniowie w towarzystwie JW. Wizytatora i nauczycielów do kościoła, skąd po mszy ś. JX. Pawłowski udał się z processją do zamku i tam obrzędem religijnym poświęcił sale naukowe, a X. Dziekan Latyczewski JX. Rokosz w mowie swojej wpaiał obecney młodzieży, uczucie nieustannej czci dla Stwórcy wszech rzeczy. JW. zaś Wizytator odpowiedział, iż spodziewa się, że młodzież na pierwszym mieć będzie baczeniu wykonywanie obowiązków chrześcijańskich. Poczém nauczyciel literatury i prawa P. Zakrzewski czytał rozprawę o potrzebie gruntownego nabywania języków starożytnych, a nauczyciel gramatyki pol-

sko łaciński. P. Korsak zakończył ten akt mową w języku łacińskim, zawierającą pochwałę nauk i zachęcenie do nich uczniów.

Wedle Ukazu Jego Cesarskiej Mości w dniu 19 kwietnia r. t. własnoręcznie podpisanego ustanowiony jest przy Cesarskim Uniwersytecie moskiewskim Instytut na sto uczniów medycyny skarbowych i trzy kliniki, to jest: medyczna, chirurgiczna i położnicza. Wydatki roczne na utrzymanie pomienionej liczby uczniów wynoszą r. ass. 50,090 kop. 50, na utrzymanie trzech klinik r. ass. 25,308 kop. 90. Nadto, ku potrzebie tychże zakładów przeznaczone są na jeden raz następujące summy: 1) na kupno sta łupek żelaznych dla uczniów medycyny r. ass. 2700, 2) na sprawienie potrzebnych rzeczy stołowych i kuchennych r. ass. 2000, 3) na pierwiastkowe opatrzenie w rzeczy potrzebne trzech klinik i infirmaryi dla uczniów r. as. 15,545 kop. 78½, 4) na wyporządzenie budowy dla tychże klinik r. as. 245,543 kop. 60, 5) na przebudowanie teatru anatomicznego r. as. 74,538, 6) na ostateczne odbudowanie domu dla pomieszczenia sta uczniów medycznych r. as. 81,206 kop. 70.

F R A N C Y A.

(z gaz. korr. hamb.) Paryż, dnia 9 listopada. Hrabina Montholon, która powróciła z wyspy s. Heleny do Belgii, jest tu wkrótce spodziewana.

Generał Cambronne, który walecznym postępowaniem swoim odznaczył się w bitwie pod Waterloo, gdzie w czworoboku gwardyi cesarskiej wołał: "Gwardyaginie, ale się nie poddaje," przybył niedawno do Bordeaux, gdzie na przyjęcie jego wiele przygotowań poczyniono. Ale unikając ich wyjechał z Bordeaux i powrócił do swej rodziny do Nantes.

Xiążę Richelieu spodziewany tu jest wkrótce z Hagi; podobnie i Pan Lainé z Francyi południowej. Pan Ravez przybył już do Paryża.

Xiążna Wallii bawiła jeszcze w Montpellier, które to miasto bardzo się jej podobało.

Doktor Brown, który przez swoją metodę leczenia stał się tak sławnym, otrzymał wczoraj prywatną audyencyą u Króla.

Z powodu słabości zdrowia królewskiego, otwarcie posiedzeń izb odroczone zostało do dnia 29 t. m.

Pani Paulina Borghese była obłożnie chorą w Rzymie.

Nasze izby, parlament angielski i ministeryalny kongres w Wiedniu, wszystkie się w przeciągu tego miesiąca zgromadzą.

Monitor dzisiejszy zbija wyraźnie tę pogłoskę, że jakoby rozwiązanie gwardyi królewskiej i wiele innych odmian w wojsku naszym nastąpić miało; regimenta, wyraża Monitor, nie mogą być uważane za własność tych, którzy niemi dowodzą; do Króla należy prawo, stawiać najsłabszych ludzi na czele korpusów; odmiany w wojsku nie są bynajmniej dziełem partyi; żaden oficer, który nie poświęca się dla Króla, nie może służyć pod chorągwiami królewskimi; wojsko francuzkie trzeci już raz od roku 1814 jest

organizowane; mocna organizacja powinna zastąpić małą liczbę ludzi, jaką ścisła oszczędność pozwala teraz trzymać pod chorągwiami; do służby wojennej przeznaczone są legiony; waleczna młodzież powinna być powierzona doświadczonym i zacnym ludziom; ścisła sprawiedliwość powinna przewodniczyć mianowaniom; nie można mieć względu na same tylko rańsze zasługi, bezstronność może zawsze być niedogodną dla przyjaciół samowolności; ale słusność nie ustąpi duchowi stronnicstwa etc. etc.

(z gaz. berl.) Paryż, dnia 10 listopada. Król nie wychodzi jeszcze z pałacu.

Xiążę Talleyrand jest tu jutro spodziewany.

Przyjaciele wolności druku prosili o radę i pomoc Panów d'Argenson, Manuel i Benj. Constant. Do prowadzenia sprawy przybrali parów Maceguin, Merilhou, Odillon i dwóch innych.

W Sedan ma być postawiony na rynku posąg marszałka Turenne.

W sali deputowanych robią się przygotowania. Tron królewski stać będzie wyniesiony na 12 stopniach. — W izbie Parów ma być także utworzona galerya dla publiczności.

Zbliżenie się ministeryum z rojalistami staje się coraz wyraźniejsze i podobniejsze. Hrabia Decazes pracował dnia 6. b. m. kilka godzin z Xiąciem Angouleme. — Wielu gazet, między innymi Journal des Débats, są wyraźną skazówką zbliżenia się tych partyi. — Razem też mówią o drugiem zbliżeniu się ministrów z liberalistami.

Dnia 28 października angiłk jeden, należący do stanu uczonego, i ościec licznej rodziny, przeszedł do religii katolickiej.

Gry hazardowne mają być zniesione, a tём samém i opłata od nich uchylona.

W Nismes odbywa się ciągle sądowe śledzenie z powodu zamordowania marszałka Brunne. Wielu mieszkańców Awenionu pociągnięto, na świadków do tej indagacyi.

Paryż, dnia 11 listopada. Król odprawił wczoraj radę ministerylną; i jest znacznie zdrowszym. Od niejakiego czasu cierpiał Król lekki ból podagryczny w ręku; tylko niepogoda utrzymuje go od używania zwyczajnych przejażdżek.

Większa połowa deputowanych przybyła już do Paryża.

Xiążę Talleyrand przybył tu wczoraj wieczorem. Xiążę Richelieu jest co chwila spodziewany.

A N G L I A.

(z gaz. berl.) Londyn, dnia 6 listopada. W domu ministeryum spraw wewnętrznych, u Lorda Sidmouth odprawiła się rada gabinetowa, na której znajdowali się Hrabowie Liverpool i Bathurst, Lord Castlereagh i P. Vansittart.

Wczoraj w południe doktor Watson podał Lordowi Sidmouth, ministrowi spraw wewnętrznych, prośbę do Xiącia Rejenta w rzeczy tej, że lud londyński nie ma należytej reprezentacyi w parlamencie, i otrzymał od ministra zapewnienie, że następnego wtorku ma być udzielona odpowiedź jego Królewicowskiemu Mo-

sci. — Reformatorowie londyńscy chcą więc zgromadzić się w d. 14 na *Smithfield*, dla wysłuchania téy odpowiedzi. Słychać, że mają przybyć po części uzbrojeni w pistolety i pałasze.

Prócz kilku oficerów z wojska i milicyi obywatelskiej, oddali się też od obowiązków zwierzchnik jeden cywilny, ażeby nie byż zmuszonym do powstania przeciw obywatelom.

Małżonka xiegarza *Carlile* ogłosiła pisemko połotne, exemplarz po 2 *pence*, pod tytułem: „Smieszny Proces.“ Pod pozorem donoszenia o procesie, xiegarza *Carlile*, przedrukowane są w pisemku tém wszystkie irreligijne mieysca; z pism dawniey przez niego wydanych.

Donoszą z *Manchester*, że 50 osob zostało uwolnionych z tamecznych więzień, w których cierpieli od d. 16 sierpnia, bez wolności widzenia swych przyjaciół, i bez żadney pomocy lekarskiej, kiedy z nich który chorował.

(Gazety angielskie, odebranewe Francyi, Niderlandach i w *Hamburgu* dochodzą tylko do d. 6 listopada)

HISZPANIJA.

(*Korr. hamb*) *Madryt*, dnia 28 października
Gazeta nasza nadworna zawiera, co następuje:
„Król, Pan nasz, z okoliczności zaślubienia swego, kazał ogłosić następujący wyrok królewski:

„Chcąc dowodem łaski mey Królewskiej odznaczyć dzień, w którym, dla ustalenia pokoju i spokojności państw moich, w drogiey i ukocha-

ney małżonce mojej, Królowey, daję Hiszpanom trzecią matkę, i gdy szczęścia, którym mnie dzień ten darzy, nie mógłbym w zupełności używać, nie przyniosłszy, ile na to prawa i położenie królestwa dozwoli, ulgi losowi nieszczęśliwych, którzy zostają dotąd pod ciężarem swych występków; postanowiłem więc udzielić powszechnie przebaczenie tym delikwentom, którzy tak na półwyspie, jako i na poblizszych wyspach zdolnemi się do tego okazą. Rozkazuję razem radom moim wojenney i indyyskiej, przełożyć mi niezwłocznie warunki, pod któremi łaska ta mogłaby się rozciągnąć na występnych i natych którzy w posiadłościach zaocenańskich zboczyli z drogi rozsądku: albowiem zachowuję sobie nadto, nadadź czynom mey łaski tę rozciąłość, jakiey uczucia mego serca i naygorętsze życzenia moje wymagają; zjednoczyć wszystkich moich ukochanych poddanych wokół mego tronu. Postanowiłem zatem co następuje: Przebaczenie to ma rozciągać się do wszystkich więźniów w *Madrycie* i w królestwie, którzy się nie dopuścili żadney obrazy majestatu bożkiego i ludzkiego, żadney zdrady stanu, xieźobóystwa, fałszowania monet, podpalania, bluźnierstwa, żadnego frymarczenia skarbu publicznego etc. Toż przebaczenie rozciąga się i na wszystkich zbiegłych występnych i buntowników, którzyby się stawili w przeciagu półroka, a navedalay jednego roku. Po ogłoszeniu tego wyroku przebaczenie to nie będzie się rozciągać do występków po czasie tym wykonanych.“

Wolno Dukowód. Ignacy Baczka Kom. Cenz. Gal. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi pisma poryc

O g ł o s z e n i a.

1. Roku 1819 gbra 11 dnia. Sąd Podkomorsko - Exdywizorski za dekretem *Remissyjnym* sądu Gł. Grodzień. 2. Departamentu w *folwarku Szydłowszczyźnie* po zeszyłym *Wincentym Kossopolańskim* pozostałym w *Gubernii Grodzieńskiej* w *Pocie Prużańskim* sytuowanym, agitujący się, wszystkich kredytorów i pretensorów tegoż zeszyłego *Wincentego Kossopolańskiego* za wiadania, iż w tym pierwszym terminie naznaczyszy administracyą i wymiar oraz komportacye papierów na *successorach* tegoż *Wincentego Kossopolańskiego* jak niemniej na kredytorach i pretensorach w dniu 10 februaryi przyszyłego 1820 roku do kancelaryi *Grodzkiej Prużańskiej* na sześciotygodniową *persystencyą* dopełnić się powinne, termin powtórnego i ostatecznego zjazdu na dzień 15 opryla tegoż 1820 roku zadeterminował, żeby więc w tymże terminie wszyscy kredytorowie i pretensorowie z dowodami ich pretensye probującemi sub *amissione* w Sądzie ninieyszym stawali pod upadkiem pretensyow, wbywa i obowiązując.

Józef Perkowski Exdywiz.

1. W *Ratuszu Wileńskim* znajdujące się sklepy, jako to: pod *Nrem 5* od dnia 10 febr. następnego 1820 roku, sklepek pod *Nrem 7* od daty terazniejszey, sklepy: pod *Nrem 10* i pod *N. 11* w *Ratuszu*, i *piwnica* pod *jatkami Chreścijańskimi* przeciw *Ratusza*, od dnia 1 januar. następnego 1820 roku, udzielnie, w domie gościnnym mieyskim na *wielkiej Ostrobramskiej* ulicy pod *N. 10* sytuowanym, dziewięć pokojow od ulicy na *2gim pięttrze* znadujące się po u-

dzielnie zajmować się mogące, takż od ulicy na dole przy *klasztorze W.W. Panien Bozylianek* jeden sklep z drzwiami od ulicy, z składem w tyle onego znajdującym się; i wewnątrz domu tegoż gościnnego na *dziedzińcu w lewey stronie* jeden sklep wierzchni; i jeden ziemny, a z prawey jeden sklep wierzchni i dwa ziemne, są wolne do zaarędowania w każdym czasie, aby więc życzący wszystkie, lub jedne jakie mieysce wziąć w arędę na czas jaki sobie zamierzają, raczyli jawić się na *Ratusz* do *rady mieyskiej Wileńskiej* w każdym czasie dla zawarcia umowy i wzięcia kontraktu, w tém celu rada czyni ninieysze przez gazetę *Kur. Lit.* ogłoszenie. Dat dnia 21 gbra 1819 roku.

Prezydent rady Poznański.

1. Sąd *Taxatorsko - Exdywizorski* za *Remissą* sądu Gł. *Lit. Wileń.* 2. *Departamentu* sluchaniem sprawy konkursowey w *majątności Podubisiu* w *ptcie Szawelskim* dotychczas zajmujący się, obwieszcza wszystkie interessowane, do *funduszu W. Ignacego Hryniewiczza b. Sędz. Gr. Szawelsk.* osoby, że dnia 1 następnego mcą *Xbra* ostatecznie całą sprawę do *namowy* wezmie, na kredytorach *niestawających Amissyą* zapisze, a na *debitorach* *massy rekognicyą* stosunków do onych zaregulowanych dopełni; o czém, ażeby nikt niewiadomością niesktadał się, trzykrotnie w *gazecie Kur. Lit.* ogłasza. Dnia 15 gbra 1819 r. *Prezydent Ziem. Szawel. Tomasz Herubowicz. Pisarz Ziem. ptu Rosien. Dyonizy Paszkiewicz. Grodz. Witkomurški i Exdywizorski Sędzia Antoni Komoroški.*

Regent Wincenty Dauksza.

1. W domie *JPana Karolą Grunerta Radnego M. G. Wlina* pod *Nrem 21* będą się wyprzedawać różne *mobilia*, *srebro*, *garderoba* zi-

mowa i letnia, Bielizna, zegarki i różne sprzęty gospodarskie po zesłym S. P. Janie Jakobie de Sylva majorze wojsk Polskich, zaczawszy od dnia 26 idącego mca. każdego dnia od godziny zrana dziewiątej do 12, a od drugiej do wieczora.

Piotr Franciszek Szultz
Takową awizacyą wolno drukować R. M. W.
Karol Grunert.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Utrzymujący Pokoje, w Domie W. W. Mullerow na ulicy Niemieckiej, przeznaczone od dawnego czasu zabawom wieczornym Szanowney Publiczności; ma honor ją uwiadomić: iż w następującą niedzielę, to jest dnia 23 tego miesiąca, dana będzie Reduta, na której równie bez masek, jak w maskach znajdować się wolno.

Gospodarz, starający się zawsze o ścisłe wypełnienie woli Szanowney Publiczności, oświadcza, iż wszelkiego ze swej strony dołoży starania, iżby tej zabawie na niczym, cokolwiek ją uprzyjemnić może, nieschodziło, a to z usilnością tém większą, gdy życzenia wielu znakomitych osób za kieranek we wszystkim mieć pragnie.

2. Na skutek Dekretow Sądu Magistratu miasta Guberni Wilna, w roku 1818 apryla 30 dnia, i 1819 apr. 29 dnia zapadłych: z powodu oświadczonego w roku 1810 konkursu na satysfakcyą wierzycieli wszelkiego ruchomego majątku maystra Jana Mayłowskiego, zabawy slosarskiej oddanego, i przez publiczną licytacyą w tymże roku 1810 przez wyznaczonego rezolucyą Sądu Magistratu Wileń. owoczesowego urzędn. JP. Marcina Sledzińskiego Radn. Magistr. Wileńsk. wyprzedanego; z którego zebrana massa z wyprzedazy do usatysfakcyonowania jednoczasowie wierzycieli pretensyow przynależy. Dla tego też Sąd Magistratu miasta Gubern. Wilna trzykrotną w gazecie Kuryera Litt. powołującą do jednoczasowej wszystkich kredytorow i debitorow rozprawy, uczynić awizacyą JP. Janowi Mayłowskiemu nakazał: w skutecznieniu takowego to postanowienia Sądu Magistr. Wileń. w urzędelnieniu swych pretensyow kredytorowie żeby jawili się przed Sąd Magistr. Wileń powołuje, Józefa Juskiewicza, Jana Zylińskiego, i dalszych: i że z rodzaju konkursowego processu z przepisu praw z kredytorami mającemi się niestannie, amissya ich pretensyow, a z debitorami, etiam pod niestanność oczewisty nastąpi wyrok; niniejsza trzykrotnie w gazecie Kuryera Litt. czyni się awizacya.

Jan Mayłowski.

Roku 1819 miesiąca gbra 15 dnia. Takową awizacyą wolno przyjąć do druku.

Józef Statkowski Pr. Bur. M. W.

2. Sąd taxatorsko-exdywizorski na satysfakcyą wierzycieli przez exdywizyą wieczystą ogólnego majątku byłego Podsejdyka Dunoburskiego Alojzego Kaweckiego Remissą Dunoburskiego Ziemskiego Sądu dnia 12 marca 1815 roku nastąpił wyznaczony, we wsi debitora Dymnanek w Dunoburskim Płocie leżącej, na dniu 23 Sbra niniejszego 1819 roku, czynność swoją rozpoczynając i właściwe pierwszemu terminowi kwestye ulatwiając, między

innem: komportacyą przez wszystkie strony dowodow ku wzajemney komunikacyi od dnia 1 february następnego 1820 roku circa acta Ziemstwa Dunebur. w Krastawiu z persystencyą sześćo niedzielną decydował, i zjazdu swego powtórnego termin na dniu 17 maja tegoż 1820 roku w majetności Okrze naznaczył; w którym to terminie przedsiębiorąc wziąć sprawę ku ostatecznemu rozwiązaniu, izby interesowane strony jawić się i pretensye swoje adowodnić nieomieszkali, pod utratą onych zastrzeżo; i o tém przez gazetę Publiczność trzykrotnie obwieszcza.

Ignacy Kłoczkowski Prezyd. Ziemsk. Pitu Dunebur. i Exdywiz. Kawaler orderu ś. Włodz. Józef Jadzewicz Exdywizor.

Jan Kandyd Boufat Pisarz Ziem. Dunebur. Exdywizor.

Michał Zuhalicz Zoładź Ziemsk. Dunebur. i Exdyw. Regent.

2. Magistrat Miasta Wilna, na mocy Ukazu, z Rządu Guberskiego Wileńskiego dnia 13 oktobra 1819 roku za N. 21.964, do siebie wyszłego, wedle zapisanego za onym w swym Sądzie dnia wczorajszego postanowienia, po trzykroć ogłasza: iż towary po zmarłym kupcu Miasta Moskwy Jermile Konowalowie pozostałe, w Ratuszu Wileńskim chroniące się, na dniu 4 february nadchodzącego 1820 roku, rozpoczną się w tymże Ratuszu wyprzedawać, i takowa wyprzedaż będzie kontynuowana aż do ukończenia licytacyi. Dla czego aby pretensorowie i sukcesorowie Konowalowa, tak dla nabywania się przy takowym akcie licytacyi, jak równie i dla udowodnienia swych stosunków do majątku Konowalowa regulujących się, na powyższy termin w Magistracie Wileńskim jawili się i aby w takowym czasie życzący nabydź przeznaczone pod licytacyą towary do Ratusza Wileńskiego przybywali, Magistrat wileński przez niniejszą awizacyą w Kuryerze Litewskim umieszczającą się, powszechność zawiadamia. Roku 1819 mca oktobra 25 dnia.

Franciszek Święcicki P. Burmistrz Magistratu Wileńskiego.

Ignacy Misiewicz M. W. Regent.

2. Od Rządu gubernialnego Litewsko-Wileńskiego ogłasza się: iż z powodu niejawienia się na dawniej naznaczone dwa terminy, do tego Rządu, życzących nabydź skofiskowaney jurydyki, miasteczka Swirzy, Prezydenta Sądu granicznego Zawileyskiego, Daniela Buczyńskiego, znajdujący się w tutejszey gubernii, powiecie Zawileyskim; dla uczynienia satysfakcyi JW. Rady Tayneru Miloradowiczowi, za straconą jego sol, słońce i narzędzie baydakowe, ocenionych do 4,742 rubli srebr. kop. 12, i 103 rub. 62 kop. assygn. i miedzią, naznaczone nowe terminy, a mianowicie: pierwszy dnia 1, drugi 2 a trzeci ostateczny 3 mca february następnego 1820 roku; a zatem życzący nabydź takową jurydykę, zechcą przybydź do tego Rządu, na wyżey wspomniane terminy. Nowembra 17 dnia 1819 roku.

Assesor Iskrzycki.
Sekretarz Nowicki.

3. Wyjeżdża na trzy miesiące do królestwa Pruskiego, obywatel powiatu rosieńskiego, Tadeusz Marcinowski, z będącemi przy nim służącemi: Józefem Zebrowskim i Michałem Politowskim.